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부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 안전도시과

안전도시과 5,906,759 4,886,447 1,020,312

국 31,623 11,088 20,535

특 230,000 0 230,000

시 272,546 19,066 253,480

별 25,000 0 25,000

구 5,347,590 4,856,293 491,297

재난예방 및 대응력 강화 862,460 590,960 271,500

국 31,623 11,088 20,535

시 172,546 19,066 153,480

별 15,000 0 15,000

구 643,291 560,806 82,485

재난예방 및 복구체계 구축 312,029 159,939 152,090

국 2,895 0 2,895

시 125,895 0 125,895

별 15,000 0 15,000

구 168,239 159,939 8,300

재난예방 대비훈련 15,550 9,760 5,790

국 2,895 0 2,895

시 2,895 0 2,895

구 9,760 9,760 0

201 일반운영비 15,050 9,760 5,290

국 2,645 0 2,645

시 2,645 0 2,645

구 9,760 9,760 0

01 사무관리비 15,050 9,760 5,290

○ 재난대응 안전한국훈련 운영 등

8,490 3,200 5,290경정 8,490,000원

국 2,645 0 2,645

시 2,645 0 2,645

구 3,200 3,200 0

301 일반보상금 500 0 500

국 250 0 250

시 250 0 250

11 기타보상금 500 0 500

○ 안전한국훈련 국민체험단 활동비 500 0 500500,000원

국 250 0 250

시 250 0 250

주민참여 재난예방사업 운영 23,865 21,865 2,000

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○ 지진옥외대피소 표지판 설치 2,000 0 2,000500,000원*4개

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 38,081 23,081 15,000

별 15,000 0 15,000

구 23,081 23,081 0

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

별 15,000 0 15,000



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 지능형 CCTV 설치 15,000 0 15,00015,000,000원

별 15,000 0 15,000

재난예방공사 147,250 65,250 82,000

시 82,000 0 82,000

구 65,250 65,250 0

401 시설비및부대비 142,000 62,000 80,000

시 80,000 0 80,000

구 62,000 62,000 0

01 시설비 142,000 62,000 80,000

○ 재난예방사업(2017 지역안전도 진단 우수기

관 상사업비) 80,000 0 80,00080,000,000원

시 80,000 0 80,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 여름철 자연재난 대비 수방장비(수중펌프)

2,000 0 2,000400,000원*5개

시 2,000 0 2,000

풍수해보험 사업 추진 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

06 보험금 10,000 0 10,000

○ 풍수해보험사업 10,000 0 10,00010,000,000원

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

폭염관리 대책 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

201 일반운영비 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

01 사무관리비 36,000 0 36,000

○ 살수차 임차 20,000 0 20,000500,000원*4대*10회

시 20,000 0 20,000

○ 폭염관리 대책 16,000 0 16,000

- 홍보물 12,000 0 12,0003,000,000원*4종

시 12,000 0 12,000

- 구급함 3,200 0 3,20040,000원*80개

시 3,200 0 3,200

- 무더위쉼터표지판 800 0 80080,000원*10개

시 800 0 800

시설물 위험도 평가단 운영 1,300 0 1,300

201 일반운영비 1,300 0 1,300



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,300 0 1,300

○ 시설물 위험도 평가단 운영 1,300 0 1,3001,300,000원

민방위 대응역량 강화 550,431 431,021 119,410

국 28,728 11,088 17,640

시 46,651 19,066 27,585

구 475,052 400,867 74,185

민방위 장비구입 30,750 16,800 13,950

시 1,425 0 1,425

구 29,325 16,800 12,525

201 일반운영비 2,850 0 2,850

시 1,425 0 1,425

구 1,425 0 1,425

01 사무관리비 2,850 0 2,850

○ 민방위 장비구입 2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

○ 대피시설 안내표지판 제작 850 0 850850,000원

시 425 0 425

구 425 0 425

405 자산취득비 27,900 16,800 11,100

01 자산및물품취득비 27,900 16,800 11,100

○ 화생방용 방독면 구입 27,300 16,800 10,500

○ 코팅기 구입 600 0 600

경정 27,300,000원

600,000원

민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조) 75,600 16,800 58,800

국 22,680 5,040 17,640

시 26,460 5,880 20,580

구 26,460 5,880 20,580

405 자산취득비 75,600 16,800 58,800

국 22,680 5,040 17,640

시 26,460 5,880 20,580

구 26,460 5,880 20,580

01 자산및물품취득비 75,600 16,800 58,800

○ 화생방용 방독면 구입 75,600 16,800 58,800경정 75,600,000원

국 22,680 5,040 17,640

시 26,460 5,880 20,580

구 26,460 5,880 20,580

비상급수시설 유지관리 50,484 8,684 41,800

시 3,150 0 3,150

구 47,334 8,684 38,650

401 시설비및부대비 41,800 0 41,800

시 3,150 0 3,150

구 38,650 0 38,650

01 시설비 41,800 0 41,800

○ 비상급수시설 유지보수 6,300 0 6,3006,300,000원

시 3,150 0 3,150



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 3,150 0 3,150

○ 비상급수시설 비상발전기 교체 35,500 0 35,500

- 용호초등학교 15,800 0 15,800

- 솔밭놀이터 19,700 0 19,700

15,800,000원

19,700,000원

민방위비상급수시설 수질개선사업 4,860 0 4,860

시 2,430 0 2,430

구 2,430 0 2,430

401 시설비및부대비 4,860 0 4,860

시 2,430 0 2,430

구 2,430 0 2,430

01 시설비 4,860 0 4,860

○ 비상급수시설 수질개선사업 4,860 0 4,8604,860,000원

시 2,430 0 2,430

구 2,430 0 2,430

도로유지관리 2,572,622 2,179,122 393,500

특 230,000 0 230,000

시 100,000 0 100,000

구 2,242,622 2,179,122 63,500

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 126,355 97,855 28,500

도로시설물 개.보수 80,259 51,759 28,500

202 여비 10,000 0 10,000

04 국제화여비 10,000 0 10,000

○ 2017년 추계도로정비평가 유공공무원 선진지

견학 10,000 0 10,00010,000,000원

206 재료비 49,625 39,625 10,000

01 재료비 49,625 39,625 10,000

○ 안전장비, 시설물 구입 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 8,500 0 8,500

01 시설비 8,500 0 8,500

○ 자재 창고 보수 5,000 0 5,000

○ 도로관리차량 사인보드 설치 3,500 0 3,500

5,000,000원

3,500,000원

도로조명시설 유지관리 2,446,267 2,081,267 365,000

특 230,000 0 230,000

시 100,000 0 100,000

구 2,116,267 2,081,267 35,000

가로등 설치 및 유지보수 1,494,250 1,459,250 35,000

401 시설비및부대비 424,000 389,000 35,000

01 시설비 424,000 389,000 35,000

○ LG지하차도 터널등 정비 35,000 0 35,000700,000원*50등

용호동 동명로 일원 노후 가로등 교체 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 용호동 동명로 일원 노후 가로등 교체

100,000 0 100,000100,000,000원

시 100,000 0 100,000

오륙도 진입로 가로등 정비 230,000 0 230,000

특 230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

특 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

○ 오륙도 진입로 가로등 정비 230,000 0 230,000230,000,000원

특 230,000 0 230,000

행정운영경비(안전도시과) 1,684,404 1,522,872 161,532

인력운영비(안전도시과) 1,522,944 1,362,912 160,032

인력운영비(안전도시과) 1,522,944 1,362,912 160,032

101 인건비 1,522,944 1,362,912 160,032

03 무기계약근로자보수 1,522,944 1,362,912 160,032

○ 도로보수원 보수 1,202,463 1,042,431 160,032

- 퇴직금 160,032 0 160,032160,031,240원

기본경비(안전도시과) 161,460 159,960 1,500

기본경비(안전도시과) 161,460 159,960 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○ 노트북 구입 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

재무활동(안전도시과) 777,995 584,215 193,780

별 10,000 0 10,000

구 767,995 584,215 183,780

내부거래지출(안전도시과) 594,215 584,215 10,000

별 10,000 0 10,000

구 584,215 584,215 0

내부거래지출(안전도시과) 594,215 584,215 10,000

별 10,000 0 10,000

구 584,215 584,215 0

702 기금전출금 594,215 584,215 10,000

별 10,000 0 10,000

구 584,215 584,215 0

01 기금전출금 594,215 584,215 10,000

○ 옥외광고정비기금 150,000 140,000 10,000경정 150,000,000원

별 10,000 0 10,000

구 140,000 140,000 0

보전지출(안전도시과) 183,780 0 183,780

국시비보조금 반환(안전도시과) 183,780 0 183,780



부서: 안전도시과

정책: 재무활동(안전도시과)

단위: 보전지출(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 183,780 0 183,780

01 국고보조금반환금 79 0 79

○ 민방위 리더 양성 46 0 46

○ 국민참여 민방위의 날 훈련 2 0 2

○ 지원민방위대 육성 9 0 9

○ 민방위 교육훈련 국고보조금 이자 22 0 22

45,900원

1,200원

8,640원

21,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 183,701 0 183,701

○ 민방위 리더 양성 54 0 54

○ 국민참여 민방위의 날 훈련 2 0 2

○ 지원민방위대 육성 11 0 11

○ 민방위 장비 구입 5 0 5

○ 비상급수시설 수질개선 425 0 425

○ 기존 공공시설물 내진성능평가 용역사업

60,300 0 60,300

○ 기존 공공시설물 내진성능평가 용역사업 이

자 2,143 0 2,143

○ 노점상 노상적치물 정비 300 0 300

○ 물놀이 안전시설 설치 60 0 60

○ 방재시설물 및 예경보시스템 관리 6 0 6

○ 송선마을배수펌프장 수중펌프 분해정비

41,076 0 41,076

○ 송선마을배수펌프장 수중펌프 분해정비 이자

733 0 733

○ 제설장비 구입 4 0 4

○ 수방장비 구입 16 0 16

○ 침수방지 차수판 3,147 0 3,147

○ 풍수해보험 사업추진 4,770 0 4,770

○ 2015 소규모 재해예방사업 시비보조금정산

이자 3,430 0 3,430

○ 2016년 오륙도 연안시설 시비 보조금

23,895 0 23,895

○ 2016년 오륙도 연안시설 시비보조금 이자

2,136 0 2,136

○ 2016년 지진피해지 조사 민간전문가 수당

652 0 652

○ 태풍차바 피해 응급복구비 24,560 0 24,560

○ 재해구호기금 15,976 0 15,976

- 임시주거시설(지진겸용) 2,811 0 2,811

- 지진 옥외대피소 13,165 0 13,165

53,550원

1,400원

10,080원

5,000원

425,000원

60,300,000원

2,143,000원

300,000원

60,000원

5,230원

41,076,000원

732,650원

3,050원

15,640원

3,146,800원

4,769,150원

3,430,000원

23,895,000원

2,136,000원

651,840원

24,560,000원

2,811,000원

13,164,400원


